
hí Recoleta
S idSomos iodos

SECRETARIA MUNICIPAL

ACUERDO N°06

RECOLETA, 15 ENERO DEL 2013

El Concejo Municipal de Recoleta, en su Sesión Ordinaria

de hoy, teniendo presente, lo expuesto por don Guillermo Villar, Jefe de

Finanzas del Departamento de Educación; y el análisis de los señores

Concejales acordó:

"APRUÉBASE MODIFICAR EL PRESUPUESTO DEL

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN PARA EL AÑO 2013 EN LOS

SIGUIENTES TÉRMINOS

Cuenta

05

03

101

15

01

001

001

Cuenta

Denominación

De Servicios Incorporados a su Gestión

Aporte Municipal

Aporte Municipal

Saldo Inicial de Caja

Saldo Inicial de Caja Educación

Saldo Inicial de Caja Educación

Saldo Inicial Educación

Total (M$)

Denominación

Aumento Disminución

70.668

66.529

137.197

Aumento Disminución

22

22.04

22,04,001

22.04.002

22.04.007

22.05

22.05.001

22.05.002

22.06

22.06.001

22.06.003

22.07

22.07.001

22.11

22.11.003

C x P Bienes y Servicios de Consumo

Materiales de Uso o Consumo

Materiales de Oficina

Textos y Otros Materiales de Enseñanza

Materiales y Útiles de Aseo

Servicios Básicos

Electricidad

Agua

Mantenimiento y Reparaciones

Mantenimiento y Reparación de Edificaciones

Mantenimiento y Reparación de Mobiliarios y Otros

Publicidad y Difusión

Servicios de Publicidad

Servicios Técnicos y Profesionales

Servicios Informáticos

5.000.-

5.000.-

3.689.-

10.000.-

10.000.-

10.000.-

5.000.-

7.000.-

15.000.-



34

34.07

34.07.001

CxP Servicio de la Deuda

Deuda Flotante

Deuda Flotante 66.508

Total (M$) 137.197

Concurrieron con su voto favorable a este acuerdo los siguientes
señores Concejales:

Don Daniel Jadue Jadue

Don Ernesto Moreno Beauchemin

Don Juan Antonio Pasten Tapia

Don Luis González Brito

Don Fernando Pacheco Bustamante

Don Mikhael Marzuqa Butto

Don José Villarroel Lara

Don Ricardo Saez Valenzuela

Doña María Inés Cabrera Squella (se abstiene de votar este
acuerdo)

lugar

Lo que comunico a Ud, para conocimiento y fines que haya

HNM/gnp.

TRANSCRITO A;

- Control

- Adm. Municipal

- Jurídico

- Secplac

- D.A.F

- Educaión

- Secret. Municipal

Ü/sECRETARI0\o
MUNICIPAL JÍ3

HORACIO NOVOA MEDINA

SECRETARIO MUNICIPAL


