

## **ACUERDO Nº06**

## RECOLETA, 15 ENERO DEL 2013

El Concejo Municipal de Recoleta, en su Sesión Ordinaria de hoy, teniendo presente, lo expuesto por don Guillermo Villar, Jefe de Finanzas del Departamento de Educación; y el análisis de los señores Concejales acordó:

## "APRUEBASE MODIFICAR EL PRESUPUESTO DEL DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN PARA EL AÑO 2013 EN LOS SIGUIENTES TERMINOS

Cuenta		Denominación	Aumento	Disminución
05		De Servicios Incorporados a su Gestión		
03		Aporte Municipal		
101		Aporte Municipal		70.668
15		Saldo Inicial de Caja		
01		Saldo Inicial de Caja Educación		
001		Saldo Inicial de Caja Educación		
	001	Saldo Inicial Educación		66.529
		Total (M\$)		137.197

Cuenta	Denominación	Aumento	Disminución
22	C x P Bienes y Servicios de Consumo		
22.04	Materiales de Uso o Consumo	1 56 1 3	
22,04,001	Materiales de Oficina		5.000
22.04.002	Textos y Otros Materiales de Enseñanza		5.000
22.04.007	Materiales y Útiles de Aseo		3.689
22.05	Servicios Básicos		
22.05.001	Electricidad		10.000
22.05.002	Agua		10.000
22.06	Mantenimiento y Reparaciones		
22.06.001	Mantenimiento y Reparación de Edificaciones		10.000
22.06.003	Mantenimiento y Reparación de Mobiliarios y Otros		5.000
22.07	Publicidad y Difusión		
22.07.001	Servicios de Publicidad		7.000
22.11	Servicios Técnicos y Profesionales		
22.11.003	Servicios Informáticos		15.000

34	CxP Servicio de la Deuda	
34.07	Deuda Flotante	
34.07.001	Deuda Flotante	66.508

137.197

Concurrieron con su voto favorable a este acuerdo los siguientes señores Concejales:

Don Daniel Jadue Jadue

Don Ernesto Moreno Beauchemin

Don Juan Antonio Pasten Tapia

Don Luis González Brito

Don Fernando Pacheco Bustamante

Don Mikhael Marzuqa Butto

Don José Villarroel Lara

Don Ricardo Saez Valenzuela

Doña María Ines Cabrera Squella (se abstiene de votar este acuerdo)

Lo que comunico a Ud, para conocimiento y fines que haya

HNM/gnp.
TRANSCRITO A;

lugar

- Control
- Adm. Municipal
- Jurídico
- Secplac
- D.A.F
- Educaión
- Secret. Municipal

SECRETARIO OM MUNICIPAL A CHILE

HORACIO NOVOA MEDINA SECRETARIO MUNICIPAL